Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа д. Ванино

Афанасьевского района Кировской области

ПРИКАЗ

05.06.2023                                                                                                                                    № 66/01-11

д. Лаврушата

О внедрении ФОП ДО и создании рабочей группы

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 №

1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования», приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении

федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную программу

дошкольного образования и федеральную адаптированную образовательную программу

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее

— рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель Директор Кырнац О.А.

Члены группы Варанкина Е.М.
Порубова Е.Б.

2. Утвердить план-график внедрения федеральных образовательных программ дошкольного

образования (далее – ФОП ДО) в МБОУ ООШ д. Ванино согласно приложению к настоящему

приказу.

3. Рабочей группе выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному

пунктом 2 настоящего приказа;

4. Порубовой Е.Б. контролировать выполнения мероприятий по внедрению ФОП                               ДО и в

сроки, установленные планом-графиком, утвержденном пунктом 2 настоящего приказа.

По итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического совета.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                                                               О.А. Кырнац

		2023-06-07T14:04:32+0300
	Кырнац Ольга Александровна